03/06/2022 17:10 https://sig.ufob.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=341207

https://sig.ufob.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=341207 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

PORTARIA CMBARRA Nº 16 / 2022 - CMB (11.01.14.01)

Nº do Protocolo: 23520.005772/2022-88

Barreiras-BA, 03 de Junho de 2022

PORTARIA CMB/UFOB N° 39, DE 03 DE JUNHO DE 2022

Designação da banca examinadora
do Edital Interno nº 02/2022 e
03/2022 dos Processos Seletivos
para Contratação de Docente por
Tempo Determinado para o Cento
Multidisciplinar do Campus de
Barra.

O DIRETOR DO CENTRO MULTIDISCIPLINAR DO CAMPUS DE BARRA DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DA BAHIA, nomeado pela portaria nº 056/2019, de 05 de abril de 2019, publicada no Diário Oficial da
União, pág. 35, de 09 de 04 de 2019, seção 2 e no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CMB, Edital 02/2022, Perfil VAGA
01 - Área de conhecimento: Ciências Agrárias, os docentes: Prof. Dr. Adérico Júnior Badaró Pimentel (Presidente);
Prof. Dr. Jairo Torres Magalhães Junior (Membro Titular); Profa. Dra. Janaína de Lima Silva (Membro Titular); Prof.
Dr. Lísias Pereira Novo (Membro Suplente).

Art. 2º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CMB, Edital 02/2022, Perfil VAGA
02 - Área de conhecimento: Ciências Agrárias, os docentes: Prof. Dr. Luiz Francisco da Silva Souza Filho
(Presidente); Prof. Dr. José Augusto Amorim Silva do Sacramento (Membro Titular); Prof. Dr. César Fernandes
Aquino (Membro Titular); Prof. Dr. Paulo Roberto de Moura Souza Filho (Membro Suplente).

Art. 3º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CMB, Edital 03/2022, Área de
conhecimento: Medicina Veterinária, com ênfase em Medicina Veterinária Preventiva, os docentes: Prof. Dr. Eduardo
Gomes de Oliveira (Presidente); Profa. Dra. Larissa José Parazzi (Membro Titular); Profa. Dra. Layze Cylmara Alves
da Silva Vieira (Membro Titular); Prof. Dr. Deusdete Conceição Gomes Júnior (Membro Suplente).

Art. 4º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CMB, Edital 03/2022, Área de
conhecimento: Medicina Veterinária, em Inspeção e Tecnologia de Produtos de Origem Animal, os docentes: Prof. Dr.
Romenique da Silva de Freitas (Presidente); Profa. Dra. Carla Maria Vela Ulian (Membro Titular); Prof. Dr. Eduardo
Melo Nascimento (Membro Titular); Profa. Dra. Stelamares Boyda de Andrade (Membro Suplente).

Art. 5º É competência técnica das bancas de que tratam os art. 1º a 4º:

I - Organizar e executar o processo seletivo seguindo as determinações previstas em edital, até a publicação dos
resultados finais.

Art. 6º A portaria é válida até a realização das atividades concernentes aos Editais Internos nº 02/2022 e nº 03/2022
dos Processos Seletivos para Contratação de Docente por Tempo Determinado.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 03/06/2022 17:14 )
JAIRO TORRES MAGALHAES JUNIOR

 DIRETOR
 Matrícula: 1202342

03/06/2022 17:10 https://sig.ufob.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=341207

https://sig.ufob.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=341207 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ufob.edu.br/documentos/ informando seu número: 16,
ano: 2022, tipo: PORTARIA CMBARRA, data de emissão: 03/06/2022 e o código de verificação: e435c28d49

https://sig.ufob.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf